Sit omnibus notum quod ego4 Anthonius5 Michael, molerius, 
civis Barcinone, confiteor et recognosco vobis discretis Michaeli 
Sala et Bernardino Soler, notariis civibus Barchinone, procuratoribus 
hospitalis Sancte Crucis Barcinone, quod solvistis michi numerando 
per manus Ioannis Moles, scriptoris Barcinone, triginta solidos bar-
cinonenses, qui michi debebantur per dictum hospitale pro decem 
jornalibus quos misi in cindendo lapides in tallio dicti hospitalis 
quod est in Monte Iudaico. Et ideo renuntiando excepcioni peccunie 
non numerate et non solute et doli, facio vobis nomine quo supra 
presentem apocham de soluto. 

Actum est hoc Barcinone.

Testes huius rei sunt: Ffranciscus Troyart, notarius, et Ludovicus 
Cardona, scriptor, habitatores Barcinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix XX, ratllat.  3. Segueix 
n, ratllat.  4. Segueix Petrus lo, ratllat.  5. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per 
a indicar la ferma.
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1496, desembre, 19. Barcelona

El traginer de pedra Pere Bonet, ciutadà de Barcelona, reconeix haver 
rebut dels notaris Miquel Sala i Bernardí Soler, ciutadans de Barce-
lona, procuradors de l’Hospital de la Santa Creu, 2 lliures, 4 sous 
i 6 diners per portar pedres del tall que l’hospital té a Montjuïc. 
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 118v-119r.

Die lune, XVIIII dictorum mensis et anni.
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Sit omnibus notum quod ego Petrus1 Bonet, traginerius2 lapidum, 
civis Barchinone,3 confiteor et recognosco vobis dicretis Michaeli Sala 
et Bernardino Soler, notariis civibus Barcinone, procuratoribus hos-
pitalis Sancte Crucis dicte civitatis Barcinone, quod solvistis sive dici 
et scribi fecistis in tabula civitatis Barcinone duas libras et quatuor 
solidos et sex denarios barcinonenses michi debitas et solvere perti-
nentes usque in presentem diem pro curando lapides a tallio lapidum 
hospitalis, quod est in Monte Iudayco, ad dictam domum hospitalis. 
Et ideo renuntiando excepcioni peccunie non solute et doli, facio vobis 
in testimonium premissorum presentem apocham de soluto. 

Actum est hoc Barcinone, decima nona mensis decembris, anno 
a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo nonagesimo sexto. 

Sig+num Petri Bonet, predicti, qui hoc laudo et firmo.

Testes ut supra.

1. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  2. Segueix pa, 
ratllat.
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1497, juny, 3 [Barcelona]

El fuster Joan Clusa, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut del 
prevere Narcís Sabater i del notari Miquel Joan, ciutadans de 
Barcelona, procuradors de l’Hospital de la Santa Creu, 33 sous i 
4 diners de la manera següent: 23 sous i 4 diners per quaranta 
posts d’àlber, a raó de 7 diners cadascuna, i la resta, 10 sous, per 
una porta de fusta d’àlber per a les latrines de la sala infantil. 
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 120v.

[Joan Clusa a l’hospital: àpoca 33 sous i 4 diners]1

Sit omnibus notum quod ego Iohannes2 Clusa, fusterius civis 
Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabilibus et discretis 
Narcisso Çabater, presbitero,3 et Michael Iohanni, notario civi Bar-
chinone, procuratoribus hospitalis Sancte Crucis dicte civitatis, quod 
per manus dicti Sabater4 solvistis et tradidistis michi numerando 
triginta tres solidos et quatuor denarios barchinonenses: videlicet,5 
pro XXXXta postibus d’àlber, ad rationem septem denariorum pro 
qualibet ipsarum, XXIII solidos et quatuor denarios; et residuos X 
solidos pro quadam porta fustis d’àlber pro latrinis infantium dicti 
hospitalis. Et ideo renuntiando.
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Testes: Ffranciscus Troyart, notarius, et Ffranciscus Mercer, cle-
ricus et studens in artibus, habitatores Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles 
obliqües per a indicar la ferma.  3. Prebitero al ms.  4. Per manus dicti Sabater 
interlineat.  5. Videlicet interlineat.
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1497, setembre, 24. Barcelona

El mestre de cases Joan Mates i el manobre Domenge, ciutadans de 
Barcelona, reconeixen haver rebut del prevere Joan Oliva, beneficiat 
a la Seu de Barcelona, 2 lliures, 18 sous i 2 diners pels jornals i 
materials esmerçats en la taverna del Gall, situada prop del burg 
de la ciutat. Signaren àpoca.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 122r-122v.

[Joan Mates,1 Joan Oliva, prevere: àpoca de 2 lliures, 18 sous, 2 
diners, obres]2

Die sabbati, XXIIIIª mensis et anni predictorum.

Sit omnibus notum quod nos Iohannes3 Mates, magister domo-
rum, et Dominicus,4 manobrerius, cives Barchinone, confitemur et 
recognoscimus vobis venerabili et discreto Iohanni Oliva, presbitero, 
benefficiato in Sede Barchinone, quod solvistis et tradidistis nobis duas 
libras decem octo solidos et duos denarios barchinonenses numerando 
et5 per modum infrascriptum, quas de voluntate et mandato vestris 
misimus et convertimus in operibus utilibus et necessariis hospicii 
sive taberne dels Gals, quod scilicet est satis prope burgum civitatis 
Barchinone. Modus vero solutionis dictarum II librarum XVIII solido-
rum II denariorum talis fuit: quoniam ex ipsis expendimus sive exsol-
vimus pro XVI sarcinis terre, terraris et arene duos solidos et novem 
denarios. Ítem, pro quinquaginta et novem tegulis, causa reficiendi 
tegulatas, quatuor solidos et undecim denarios. Ítem, pro uno ligno 
sive lata ad opus tegulate, unum solidum. Ítem, pro certa quantitate 
trociorum de reiolas cum aliquibus integris, tres solidos. Ítem, pro 
quinque canalibus longis, octo solidos et sex denarios. Ítem, pro uno 
citerno lapidum, unum solidum et tres denarios. Ítem, pro logerio 
unius paris sanayarum, octo denarios. Ítem, pro logerio fustium pro 
bastida, sex denarios. Ítem, pro quatuor iornalibus sive dietis nostrum 
dictorum Iohannes Mathes et Dominici, unam libram et octo solidos. 
Ítem, pro una bastita, unum denarium. Et ideo renuntiando excep-
cioni dicte peccunie non numerate et non solute et in utilitatem dicti 
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hospicii non converse et doli, in testimonium premissorum presentem 
vobis facimus apocham de soluto. 

Actum est hoc Barchinone, vicesima quarta mensis septembris, 
anno a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo nonagesimo 
septimo. 

Sig+num Iohannis Mathes et Dominici, manobrerii, predictorum, 
qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt: Ffranciscus Troiat, notarius, habitator, et 
Iohannes Prats, curritor phelpe, civis Barchinone.

1. Segueix a l’hospital, ratllat.  2. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  3. So-
bre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  4. Sobre el nom, dues ratlles 
obliqües per a indicar la ferma.  5. numerando et interlineat.
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1498, març, 5 [Barcelona]

El mestre de cases Miquel Oliver, ciutadà de Barcelona, reconeix haver 
rebut del prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelo-
na, i del notari Miquel Joan, ciutadà de Barcelona, procuradors 
de l’Hospital de la Santa Creu, 32 sous per una jàssera de fusta 
d’àlber.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 

maig, 21), fol. 125r.

Die lune, Vª mensis marcii, anno predicto.

Sit omnibus notum quod ego Michael1 Oliver, magister domo-
rum civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis discretis Narcisso 
Sabater, presbitero, beneficiato in Sede, et Michaeli Ioanni, notario, 
civi Barchinone, procuratoribus Hospitalis Sancte Crucis Barchinone, 
quod per manus vestri dicti Narcissi Sabater tradidistis michi nume-
rando triginta duos solidos barchinonenses, michi solvere pertinentes 
ratione cuiusdam jacene ligni d’àlber, que deservit dicto hospitali. Et 
ideo renuntiando et cetera.

Testes huius rei sunt: discretus Gabriel Vila, presbiter, bene-
ficiatus in ecclesia Sancti Michaelis, et Melchior Texidor, clericus 
Barchinone.

1. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.
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1498, abril, 8. Barcelona

El mestre de cases Pau Mateu, ciutadà de Barcelona, reconeix haver 
rebut del prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelo-
na, i del notari Miquel Joan, ciutadà de Barcelona, procuradors 
de l’Hospital de la Santa Creu, 11 lliures, 6 sous i 3 diners per 
diversos jornals treballats en l’obra de l’hospital.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 126r.

[Pau Matheu a l’hospital: àpoca de 11 lliures 6 sous 3 diners]1

Die dominica, octava die mensis aprilis, anno predicto.

Sit omnibus notum quod ego Paulus2 Mateu, magister domorum 
civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis discretis Narcisso 
Sabater, presbytero, beneficiato in Sede, et Michaeli Ioanni, notario, 
civi3 dicte civitatis, quod per manus vestri dicti Michaelis Ioannis 
solvistis et tradidistis michi realiter et de facto numerando coram 
notario et testibus infrascriptis undecim libras sex solidos et tres 
denarios barcinonenses, michi solvere pertinentes causis et rationibus 
infrascriptis:

Item, ratione quatuor jornalium et medii,4 ad rationem quatuor 
solidorum pro jornal, decem octo solidos.

Item, etiam ratione quatuor jornalium, ad rationem quatuor 
solidorum pro jornal, decem septem solidos.

Item, quindecim solidos et novem denarios ratione quatuor jor-
nalium et medii, ad rationem5 trium solidorum et medii pro jornal.

Item, etiam solvistis unam libram sexdecim solidos pro tribus 
manobres, qui deservierunt prima ebdomoda, ad rationem trium so-
lidorum pro jornal.

Item, etiam sexdecim solidos6 pro quatuor jornalibus sive dietis, 
ad rationem quatuor solidorum pro qualibet dieta.

Item, etiam solvistis quatuordecim solidos7 pro quatuor jorna-
libus sive dietis, ad rationem trium solidorum et medii pro quolibet 
jornale.

Item, etiam unam libram et quatuor solidos pro duobus mano-
bres, ad rationem trium solidorum.

Item, etiam solvistis quatuor solidos et sex denarios pro uno 
jornale.

Item, etiam solvistis alios sex solidos ratione aliorum duorum 
jornalium.
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Item, quatuor solidos pro duobus manobres.

Item, decem octo solidos pro sex jornalibus, ad rationem8 trium9 
solidorum pro jornal.

Item, etiam decem10 octo11 solidos pro aliis sex jornalibus, ad 
rationem trium solidorum pro jornal.

Item, etiam alios decem12 octo solidos pro alios sex jornalibus, 
ad dictam rationem trium solidorum.

Item, duodecim solidos per un manobre, ad rationem duorum 
solidorum, qui deservit pro una ebdomoda.13

Et ideo renuntiando excepcioni dicte peccunie non numerate et 
non solute et doli, facio vobis in testimonium premissorum presentem 
apocam de soluto.

Actum est hoc Barcinone, octava die mensis aprilis, anno a 
Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo nonagesimo octavo.

Sig+num Pauli Mateu, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: Ioannes Sorts, mercator, et Petrus Guillel-
mus Travesset, notarius, cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix B, ratllat.  4. Medii interlineat.  5. Segueix 
tres, ratllat.  6. Segueix ratione qu, ratllat.  7. Segueix pro tribus, ratllat.  8. 
Segueix tres, ratllat.  9. Trium interlineat.  10. Segueix septem, ratllat.  11. Octo 
interlineat.  12. Segueix septem, ratllat.  13. Quas interlineat. 
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1498, abril, 8. Barcelona

El guixaire Gabriel Sabater, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut 
del prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelona, i del 
notari Miquel Joan, ciutadà de Barcelona, procuradors de l’Hospital 
de la Santa Creu, 48 sous per vint-i-quatre quintars de guix per 
a l’obra de l’Hospital.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 126r-v.

[Gabriel Sabater a l’hospital: àpoca de 2 lliures 8 sous]1

Sit omnibus notum quod ego Gabriel Sabater,2 gixsarius,3 civis 
Barcinone, confiteor et recognosco vobis discreto Narcisso Sabater, 
presbitero, in Sede Barcinone beneficiato, et Michaeli Ioanni, notario 
civi Barchinone, procuratoribus Hospitalis Sancte Crucis dicte civitatis,4 
quod per manus vestri dicti Michaelis Ioannis solvistis et tradidistis 
michi numerando quadraginta octo solidos5 barcinonenses, michi de-
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bitos ratione viginti quatuor quintalium de guix, ad rationem duorum 
solidorum pro quintali, ad opus dicti hospitalis. Et ideo renuntiando 
et cetera facio apocham.

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix guixarius, ratllat.  3. 
Gixsarius interlineat.  4. Segueix quadraginta octo solidos, ratllat.  5. Segueix 
numer, ratllat. 
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1498, abril, 8. Barcelona

El fuster Joan Clusa, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut dels 
procuradors de l’Hospital de la Santa Creu 2 lliures, 6 sous i 4 
diners pels materials i la feina esmerçats en l’obra de l’hospital.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 126v.

[Joan Clusa a l’hospital: àpoca de 2 lliures 6 sous 4 diners]1

Sit omnibus notum quod ego Ioannes Clusa, ligni faber, civis 
Barcinone, confiteor et recognosco vobis procuratoribus hospitalis 
quod, per manus vestri dicti Michaelis Ioannis et per modum in-
frascriptum, solvistis et tradidistis michi numerando duas libras sex 
solidos et quatuor denarios barcinonenses michi debitas2 causis et 
rationibus infrascriptis:

Item, pro uno ligno sive jàcena, quatuordecim solidos. 

Item, viginti solidos pro pretio duarum portarum fustearum cum 
omnibus3 seris et aliis necessariis in eisdem. 

Item, pro octo golffos, octo solidos. 

Item, pro clavis, unum solidum et4 decem5 denarios. 

Item, pro duabus baldis, ad rationem quindecim denariorum 
pro balda.

Et ideo renuntiando.

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix ratione lignorum ad 
opus dicti hospitalis receptorum, ratllat.  3. Segueix as, ratllat.  4. Segueix unum, 
ratllat.  5. Decem interlineat.
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1498, abril, 14. Barcelona

El rajoler Pere Gomar, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut del 
prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelona, i del no-
tari Miquel Joan, ciutadà de Barcelona, procuradors de l’Hospital 
de la Santa Creu, 2 lliures, 16 sous i 8 diners per mil dues-cen-
tes rajoles, i 8 sous i 8 diners per vuit quarteres de calç per a 
l’hospital de Santa Margarida o dels Mesells.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 127r.

[Pere Gomar a l’hospital: àpoca de 2 lliures 16 sous 8 diners]1

Die sabbati, XIIII mensis aprilis, anno predicto a Nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Sit omnibus notum quod ego Petrus2 Gomar, raiolerius civis 
Barcinone, confiteor et recognosco vobis discretis Narcisso Sabater, 
presbytero, beneficiato in Sede, et Michaeli Ioanni, notario civi Bar-
cinone, procuratoribus Hospitalis Sancte Crucis Barcinone, quod per 
manus vestri dicti Michaelis Ioannis solvistis et tradidistis michi nu-
merando coram notario et testibus infrascriptis duas libras3 sexdecim4 
solidos et octo denarios barcinonenses, michi debitas ratione mille 
ducentarum raiolarum, que deservierunt in hospitale infirmorum sive 
dels Masells ad rationem duarum librarum et [...]5 solidorum pro mi-
llenario. Ítem, ex alia parte, solvistis octo solidos et octo denarios pro 
octo quarteriis6 de7 calcis8 ad rationem unius solidi et unius denarii 
pro qualibet carteria. Et ideo renuntiando excepcioni dicte peccunie 
non numeratte et non solute peccunie et doli, facio vobis in testimo-
nium premissorum presentem apocam de soluto. 

Actum est hoc Barcinone, quartadecima die mensis aprilis, anno 
a Nativitate Domini millesimo quadrigentesimo nonagesimo octavo. 

Sig+num Petri Gomar, predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt: discreti Vincencius Granell, prior dicti 
hospitalis, et Narcissi Sabater, presbiteri, beneficiatus in Sede Bar-
cinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix sex octo, ratllat.  4. Sexdecim interlineat.  5. 
Indiquem amb [...] un espai en blanc per al número de sous.  6. Segueix de guix, 
ratllat.  7. Segueix de calls, ratllat.  8. Calcis interlineat.
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1498, abril, 14. Barcelona

L’esposa del rajoler Ferran de Madina, ciutadà de Barcelona, reconeix 
haver rebut dels procuradors de l’Hospital de la Santa Creu 34 
sous i 8 diners per trenta-dues quarteres de calç, i 18 sous per 
quatre-centes cinquanta rajoles per a l’obra de l’hospital de Santa 
Margarida o dels Mesells. 
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 127r.

[Muller de Fernando de Medina a l’hospital: àpoca de 1 lliura 4 
sous 8 diners, calç]1

Sit omnibus notum quod ego[...],2 que fui uxor Ferdinandi de 
Madina, raiolerii civis Barcinone, confiteor et recognosco vobis dictis 
procuratoribus hospitalis quod, per manus vestri dicti Michaelis Ioan-
nis, solvistis et tradidistis michi coram notario et testibus infrascriptis 
triginta quatuor solidos et octo denarios Barchinone, michi debitos 
ratione XXXII carteriarum calicis, ad rationem unius solidi et unius 
denarii pro qualibet carteria. Ítem, etiam, ex alia vice, solvistis et 
tradidistis michi decem octo solidos ratione quadringentarum quin-
quaginta raiolarum, ad rationem duarum librarum pro millenario, 
ad opus3 hospitalis infirmorum sive dels Masells4 receptarum. Et ideo 
renuntiando facio apocham.

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Indiquem amb [...] un espai en 
blanc on hauria de constar el nom.  3. Hopus al ms.  4. Segueix recep, ratllat.
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1498, abril, 14. Barcelona

Caterina, esposa del rajoler Joan Ribot, reconeix haver rebut dels pro-
curadors de l’Hospital de la Santa Creu 4 lliures i 4 sous per mil 
cinc-centes rajoles, i 30 sous i 4 diners per vint-i-vuit quarteres 
de calç per a l’obra de l’hospital de Santa Margarida o dels Me-
sells.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 127r.

[Caterina Ribota a l’hospital: àpoca de 4 lliures 4 sous, rajoles]1

Sit omnibus notum quod ego Caterina2 Ribota confiteor et re-
cognosco vobis dictis procuratoribus hospitalis quod, per manus vestri 
dicti Michaelis Ioannis,3 solvistis et tradidistis michi numerando coram 
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notario et testibus infrascriptis4 quatuor5 libras et quatuor solidos 
Barchinone6 pro mille quingentis rajolis, ad rationem duarum libra-
rum et[...]7 solidorum pro millenario. Ítem, ex alia parte, pro viginti 
octo carteriis calicis, ad rationem unius solidi et unius denarii pro 
qualibet carteria, ad opus hospitalis dels Masells receptarum, triginta 
solidos et quatuor denarios.

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Per manus ... Michaeli Iohannis interlineat.  4. Segueix 
tres, ratllat.  5. Quatuor interlineat.  6. Segueix ratione, ratllat.  7. Indiquem amb 
[...] un espai en blanc per al número de sous.
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1498, abril, 14 [Barcelona]

El mestre de cases Pau Mateu, ciutadà de Barcelona, reconeix haver 
rebut del prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelona, 
i del notari Miquel Joan, ciutadans de Barcelona i procuradors 
de l’Hospital de la Santa Creu, 7 lliures i 13 sous per les obres 
i els jornals fets en la cambra de dones de l’hospital de Santa 
Margarida o dels Mesells.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17 - 1515, 
maig, 21), fol. 127v.

[Pau Matheu a l’hospital: àpoca de 7 lliures 8 sous]1

Sit omnibus notum quod ego Paulus Matheu, magister domo-
rum civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis discreto Narcisso 
Sabater, presbitero, beneficiato in Sede, et Michaeli Ioanni, notario, 
civi Barchinone, procuratoribus Hospitalis Sancte Crucis Barcinone, 
quod per manus vestri dicti Ioannis Michaeli solvistis et tradidistis 
michi numerando coram notario et testibus infrascriptis septem li-
bras et tresdecim solidos Barcinone per modum infrascriptum, quos 
de voluntate et mandato vestris posui in operibus et utilibus et ne-
cessariis2 camere mulierum hospitalis infirmorum sive dels Masells. 
Modus vero solutionis dictarum septem librarum et duodecim solido-
rum: quoniam ex ipsis solvistis et tradidistis michi sexdecim solidos 
et sex denarios pro quinque jornalibus et medio, ad rationem tres 
solidorum per jornal.

Item, Damiano Parés, magistro domorum, pro aliis quinque jor-
nalibus et medio, ad rationem trium solidorum3 per jornal, sexdecim 
solidos et sex denarios.
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Item, pro duobus manobres, ad rationem duorum solidorum, 
viginti duos solidos.

Item, etiam solvistis michi pro una4 saumata de taules5 quatuor 
solidos. 

Item, etiam solvistis michi tresdecim solidos et sex denarios pro 
quatuor6 jornals e mig, ad rationem trium solidorum pro jornale.

Item, etiam dicto Damià pro quinque jornals, ad rationem trium 
solidorum per jornale, quindecim solidos.

Item, etiam tradidistis famulo7 meo pro quinque jornals quin-
decim solidos.

Item, tradidistis michi pro duobus manobris8 viginti solidos.

Item, etiam tradidistis michi quatuordecim.9

Et ideo renuntiando, facio apocham.

Testes predicti. 

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix hospitalis, ratllat.  3. Se-
gueix quod, ratllat.  4. Segueix fomana, ratllat.  5. Segueix pro quatuor solidis, 
ratllat.  6. Segueix et, ratllat.  7. Segueix et, ratllat.  8. Manopris al ms.  9. Se-
gueix pro faciendo, ratllat.
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1498, abril, 14 [Barcelona]

El fuster Joan Clusa, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut del 
prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelona, i del no-
tari Miquel Joan, ciutadà de Barcelona, procuradors de l’Hospital 
de la Santa Creu, 4 lliures i 2 sous per diversos jornals en l’obra 
de l’hospital de Santa Margarida o dels Mesells.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 127v-128r.

[Joan Clusa a l’hospital: àpoca de 4 lliures 2 sous]1

Sit omnibus notum quod ego Ioannes Clusa, fusterius, civis 
Barcinone, confiteor et recognosco vobis discretis Narcisso Sabater, 
presbytero, et Michaeli Ioanni, notario, civi Barcinone, procuratoribus 
Hospitalis Sancte2 Crucis dicte civitatis Barcinone, quod per manus 
vestri dicti Michaelis Ioannis solvistis et tradidistis michi numeran-
do quatuor libras et duos solidos barcinonenses causis et rationibus 
infrascriptis: 

Item, tradidistis [...]3 Texidor, fusterio, novem solidos ratione 
octo4 fil5 de fustea, ad rationem duodecim denariorum pro6 fil.
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Item, etiam tradidistis michi pro trapando lata e cabiró7 viginti 
quinque fils, ad rationem trium denariorum pro fil, sex solidos et 
tres denarios.

Item, pro serrando dos fils de amplitudine, ad rationem octo 
denariorum pro fil, tres solidos.

Item, etiam pro quatuor cabirons fuste,8 ad rationem duorum 
solidorum et qui michi deservierunt9 pro tabula dels Mesels, decem 
solidos.

Item, etiam tradidistis michi pro tribus latis qui de servierunt 
pro [...]vimento [...] quindecim denariorum, tres solidos et novem 
denarios.

Item, etiam pro septem10 ad rationem11 duodecim denariorum, 
septem solidos.

Item, etiam tradidistis michi decem solidos ratione duorum 
jornalium et medii, quos misi in lixando dictas bigas.

Item, etiam tres solidos pro uno jornale.

Item, etiam solvistis pro tribus jornalibus quos misi in dicto12 
[...]imento, octo solidos.

Item, etiam tradidistis quindecim solidos pro quinque jornals.13

Item, etiam tradidistis, ex alia parte, sex solidos ratione duorum 
jornalium. 

Et ideo renuntiando facio.

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix ci, ratllat.  3. Indiquem amb 
[...] un espai en blanc per al prenom.  4. Segueix fills, ratllat.  5. Fil interlineat.  6. 
Segueix fill, ratllat.  7. Segueix [...], ratllat.  8. Fuste interlineat.  9. Segueix item 
ratllat.  10. Segueix qui deservierunt, ratllat.  11. Segueix do, ratllat.  12. Segueix 
numi, ratllat.  13. Jornalls, al ms.
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1498, novembre, 23. Barcelona

El mestre de cases Nicolau Ganalla, ciutadà de Barcelona, reconeix haver 
rebut del prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelona, 
i del notari Miquel Joan, ciutadà de Barcelona, procuradors de 
l’Hospital de la Santa Creu, 6 lliures i 6 sous per tretze jornals 
fets en unes cases que l’Hospital posseeix al carrer d’en Copons 
de Barcelona.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 130r-v.
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[Nicolau Ganalla a l’hospital: àpoca de 6 lliures 6 sous]1

Die veneris, XXIIIª proxime dictorum mensis et anni.

Sit omnibus notum quod ego Nicholaus2 Ganalla, magister do-
morum, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabilibus 
Narcisso Sabater, presbitero, in sede Barchinone beneficiato, et Michaeli 
Ioanni, notario, civi Barchinone, procuratoribus Hospitalis Sancte 
Crucis Barchinone, quod solvistis et tradidistis michi numerando VI 
libras VI solidos barchinonenses ratione XIII jornalium quos misi et 
converti3 cum quodam manobrerio4 de voluntate et mandato vestris 
in X illis domibus quas dictus hospitalis habet et possidet in dicta 
civitate in vico vulgo dicto d’en Copons et etiam ratione.5

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix in, ratllat.  4. Segueix in, ratllat.  5. La resta 
de l’instrument no va ésser copiada.
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1498, desembre, 1 [Barcelona]

El fuster Joan Clusa, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut del 
prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelona, i del notari 
Miquel Joan, ciutadà de Barcelona, procuradors de l’Hospital de la 
Santa Creu, 12 lliures, 8 sous i 8 diners per diversos treballs de 
fusta; també reconeix que ha rebut 3 lliures i 8 sous per al fuster 
Pere Sanou per la feina de serrar fustes. Signaren àpoca.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 130v.

Die sabbati, prima mensis decembris, anno predicto.

Sit omnibus notum quod ego Ioannes1 Clusa, fusterius, civis 
Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabilibus et discretis 
Narcisso Sabater, presbitero, in Sede Barchinone beneficiato, et Mi-
chaeli Ioanni, notario civi Barchinone, procuratoribus Hospitalis Sancte 
Crucis Barchinone, quod solvistis et tradidistis michi2 XII libras VIII 
solidos VIII denarios barchinonenses in tabula cambii sive depositorum 
civitatis Barchinone, ratione operis per me facti in dicto hospitali: 
primo, pro XXVI cabirons d’àlber, quos emi a Galcerando Carbonell, 
ad rationem trium solidorum pro cabirono, III libras XVIII solidos.

Item, Petro Sanou, fusterio, causa serrandi fustes, III libras VIII 
solidos.

Item, exsolvistis michi pro quodam nono de scana pro faciendo 
los mollós pro[..]3 magistris domorum V solidos.
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Item, pro quodam ninga d’àlber, que servivit per taules de simal 
et faciendo bogets, II libras II solidos.

Item, ratione fustis, causa faciendi listons in loco de Parafols, 
XII solidos.

Item, ratione cuiusdam janue ferri in abeuratore dicti hospitalis, 
ratione fustis et manibus, III solidos. 

Item, ratione duarum frontissarum, que serviverunt in dicta 
janua, VIII denarios.

Et ideo renuntiando excepcioni non numerate et non solute 
peccunie et doli, in testimonium premissorum presentem vobis facio 
apocham de soluto. 

Actum est hoc et cetera.

Testes huius rei sunt: Hieronimus Paschasius et Ioannes Ortigó, 
notarii, habitatores Barchinone.

1. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  2. Segueix 
numerando ratllat.  3. Pro [...] interlineat.
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1498, desembre, 20 [Barcelona]

El fuster Climent Batlle, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut del 
prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelona, i del no-
tari Miquel Joan, ciutadà de Barcelona, procuradors de l’Hospital 
de la Santa Creu, 12 lliures, 16 sous i 4 diners per la venda de 
material per a l’obra d’unes cases que l’hospital posseeix al carrer 
d’en Copons. Signaren àpoca.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 131r. 

[Clemens Barle a l’hospital: àpoca de 12 lliures 6 sous i 4 diners, 
fusta]1

Die iovis, XXª mensis decembris, anno a Nativitate Domini mi-
llesimo CCCC LXXXXVIIIº. 

Sit omnibus notum quod ego Clemens2 Batle, fusterius, civis 
Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabilibus et discretis 
Narcisso Sabater, presbitero, et Michaeli Ioanni, notario, civi Barchinone, 
quod solvistis et tradidistis3 michi4 numerando in presentia testium 
infrascriptorum XII libras XVI solidos IIII denarios barchinonenses, 
michi debitas ratione bigarum, latarum, cabironum et aliarum rerum 
per me vobis venditarum, ratione operis cuiusdem domus quam dictus 
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hospitalis habet et possidet in dicta civitate Barchinone in vico vulgo 
dicto lo carrer d’en Copons. Vide compotum quod est in cohopertorio 
primi manualis. Et ideo renuntiando, facio apocham.

Testes huius rei sunt: Ioannes Ortigó, notarius, et Michael Go-
merdina, scriptor, habitatores Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix me dici et scribi fecistis, ratllat.  4. Segueix in 
tabula cambii sive depositorum civitati, ratllat.
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1499, gener, 2 [Barcelona]

El fuster Joan Clusa, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut del 
prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelona, i del notari 
Miquel Joan, ciutadans de Barcelona i procuradors de l’Hospital 
de la Santa Creu, 5 lliures i 8 diners pels materials emprats i les 
obres realitzades a l’Hospital. Signaren àpoca.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 131r-v. 

[Joan Clusa a l’hospital: àpoca de 5 lliures 8 diners, bigues]1

Die mercurii, secunda mensis iannuarii, anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo LXXXX nono.

Sit2 omnibus notum quod ego Iohannes3 Clusa, ligni faber, civis 
Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabilibus et discretis 
Narciso Sabater, presbitero, et Michaeli Iohanni, notario, procuratoribus 
Hospitalis Sancte Crucis Barchinone,4 civi Barchinone, quod solvistis5 
et tradidistis sive dici et scribi fecistis michi in tabula cambii sine 
depositorum civitatis Barchinone, quinque libras et octo denarios 
barcinonenses, ratione videlicet6 illarum trium bigarum longitudinum 
triginta duorum palmorum pro quaque ipsarum, ad rationem duo-
decim solidorum pro qualibet ipsarum bigarum, triginta sex solidos. 
Item, etiam sex cabironos ligni de àlber, ad rationem trium solidorum 
pro quolibet cabironno, decem octo solidos. Item, ratione fustis per 
anbotegar los cabirons, viginti solidos. Item, pro uno fuster Tortose, 
XIIII solidos. Item, pro serrando dicto fuster, sex solidos. Item, etiam 
pro XIIII fills, ad rationem decem denariorum pro fillo, XI solidos 
VIII. Et que fustes deserverunt in operibus camere dicti hospitalis.7 
Et ideo renuntiando excepcioni non numerate et non solute per me 
et doli, in testimonium premissorum facio vobis presentem apocham 
de soluto. 
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Actum est hoc et cetera.

Testes huius rei sunt: Hieronimus Paschalis et Ioannes Ortigó, 
notarii, habitatores Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Al marge esquerre, Hic me debebat 
continuari quedam apoca que est infra post duas cartas sub presenti Kalendario.  3. 
Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  4. Procuratoribus hospitalis 
Sancte Crucis Barchinone interlineat.  5. Segueix michi ratllat.  6. Videlicet 
interlineat.  7. Segueix quas duas, ratllat.
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1499, maig, 18 [Barcelona]

El mestre de cases Pere Saranyena, ciutadà de Barcelona, reconeix haver 
rebut del prevere Narcís Sabater, beneficiat a la Seu de Barcelona, 
i del notari Miquel Joan, ciutadans de Barcelona i procuradors 
de l’Hospital de la Santa Creu, 4 lliures i 2 sous per unes obres 
realitzades a l’hospital.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 133v. 

[Pere Saranyena a l’hospital: àpoca de 4 lliures 2 sous, obres]1

Die sabbati, XVIII mensis madi, anno predicto.

Sit omnibus notum quod ego Petrus Saranyena, magister domo-
rum civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabilibus et 
discretis Narcisso Sabater, presbitero, beneficiato in Sede, et Michaeli 
Ioanni, notario, civi Barchinone, procuratoribus Hospitalis Sancte 
Crucis dicte civitatis, quod per manus vestri dicti Narcissi Sabater, 
inter diversas vices, numerando, quatuor libras et duos solidos, michi 
debitas et solvere pertinentes, ratione quarumdam operarium per me 
factarum in dicto hospitali usque in presentem diem. Et ideo renun-
tiando, facio apocham.

Testes: discretus Anthonius Soltes, presbiter, beneficiatus in Sede, 
et Bernardus Camps, scriptor Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.
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1504, desembre, 16 [Barcelona]

El fuster Joan Clusa, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de 
Miquel Joan, procurador de l’Hospital de la Santa Creu, 6 lliures, 
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11 sous i 6 diners per diversos jornals realitzats a l’hospital de 
Santa Margarida o dels Mesells.
AHSCSP, Pere i Jeroni PASQUAL, Manual de Apochas (1463, novembre, 17-1515, 
maig, 21), fol. 157r.

[Joan Clusa a l’hospital: àpoca de 6 lliures 11 sous 6 diners]1

Die lune, XVI mensis decembris, anno predicto.

Sit omnibus notum quod ego Iohannes Clusa, fusterius, civis 
Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili et discreto Mi-
chaeli Iohanni, procuratori Hospitalis Sancte Crucis Barcinone, quod 
dedistis et solvistis michi in tabula cambii sive depositorum civitatis 
Barcinone causis et rationibus inferius designatis sex libras undecim 
solidos et sex denarios barcinonenses: videlicet, Salvatori Vilarich, 
ratione fusteti, I libram VI solidos. Item, dicto Vilaric pro duobus 
cabironis, qui deservierunt pro tabulata dels Masells, V solidos VI 
denarios. Item, [...]2 Batlle pro duabus iasenis d’alba, que deservierunt 
in camera stultorum et infantium, XI solidos. Item, domino Comes 
pro duabus llane et un cabiró, III solidos. Item, etiam pro decem 
septem iornalibus3 per me facta, ad rationem trium solidorum pro 
unoquoque ipsorum, II libras XI solidos. Item, pro aliis decem sep-
tem4 iornalibus per filium meum in dicto hospitali factis, ad rationem 
duorum solidorum pro unoquoque ipsorum, I libram XIIII solidos. 
Et ideo renuntiando excepcioni dicte peccunie non numerate et non 
solute et cetera.